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Uppdrag Hållbart resande i Rättvik 
 
Bakgrund 
Ett välfungerande transportsystem är viktigt för utvecklingen av samhället och bra kommunikationer gör 
det lättare för både människor och företag. Men transportsystemen kräver utrymme och bidrar till 
problem med buller, utsläpp av luftföroreningar och olyckor. En stor utmaning är att begränsa 
transportsystemens klimatpåverkan och på så sätt bidra till en långsiktigt hållbar samhällsutveckling. Det 
räcker inte med ny teknik som ger effektivare fordon och en ökad andel förnybar energi för att nå målen. 
Det krävs även en förändrad syn på utformningen av samhället och infrastrukturen som påverkar våra 
resmönster och levnadsvanor.  
Bilen har under årtionden gjorts till ett attraktivt val för resenären då den ger hög rörlighet och antalet 
bilar och bilresor har stadigt ökat. Trafiken på riksvägen genom centrala Rättvik uppgår till nära 9 000 
fordon per vardagsmedeldygn. Lösningen för ett hållbart samhälle är inte att bygga fler vägar. Istället krävs 
det att tillgängligheten och rörligheten behålls genom satsning på attraktiva alternativ, som bra 
fungerande kollektivtrafik, utbyggda gång- och cykelnät och också bra möjligheter till samåkning och 
bilpooler med mera. 
Utvecklingen av resande, transport och kommunikation är en ständigt pågående process i kommunen. Att 
satsa på hållbart resande är kostsamt och kräver att kommunen satsar på rätt alternativ. Men vilka är rätt 
alternativ för kommunens unga idag och i framtiden? 
 
 
Uppdrag 

Hållbart resande i Rättvik  
 
Intervjua olika invånare i Rättvik. Ta reda på hur de reser till och från jobb/skola, fritidsaktiviteter, vänner 
och samhällsservice. Undersök vilka utmaningar de ser för att resa hållbart idag. 
Ta fram en eller flera idéer på hur kommunen kan göra för att fler ska kunna resa hållbart. 
 
Frågeställningar 
 

- Vad är det mest hållbara sättet att resa idag?  
- Hur ser resandet ut idag?  
- Vilka hinder och utmaningar finns idag för invånare att välja att resa hållbart?  
- Vad behöver kommunen göra för att fler ska kunna resa hållbart till jobb, skola, fritidsaktiviteter, vänner och 

samhällsservice?  
- Vilka satsningar kommer att vara mest attraktiva och bidra till en beteendeförändring? 

 
Uppdragsgivare: 
Rättviks kommun genom Erik Linder Inköpssamordnare 
erik.linder@rattvik.se 


